
Тарифы оплаты за помещение, коммунальные услуги и 

капитальный ремонт на 2017г.  

исполнитель услуг ТСЖ «15 лет Октября 12-1» 

1. Содержание и текущий ремонт дома 

Вид услуги Тариф 
(руб.) 

Основание  

Управление многоквартирным домом (кв.м.) 

Содержание, текущий ремонт и подготовка к 
сезонной эксплуатации общего имущества (кв.м.) 

7,00 

9,00 

 

Тариф утвержден Годовым общим 

собранием членов ТСЖ, протокол 

№ 2/16  от 27 марта 2017 г. 

 
 
 
 
 

Общая сумма 16,00 

 

2. Коммунальные услуги 

Вид услуги 

Тариф (руб.) Основание 

Ресурсоснабжающая 
организация 

с 01.01.17 
по 30.06.17 

с 01.07.17 
по 31.12.17 

Холодное водоснабжение (1 куб.м.) 

холодная (питьевая) вода 
20,56 22,47 

Приказ ГУ РЭК № 238-нп  

от 19.12.2016  

ООО «Тверь Водоканал» 

Горячее водоснабжение (1 куб.м.) 

компонент на холодную воду за 1 куб.м. 
компонент на теплоэнергию за 1 Гкал. 

 
20,56 

1685,34 

 
20,56 

1717,36 

Приказ ГУ РЭК №392-нп  

от 29.12.2016 

ООО «Тверская генерация» 

Водоотведение (1 куб.м.) 
объём холодной и горячей воды 

21,28 21,28 
Приказ ГУ РЭК № 238-нп  

от 19.12.2016  

ООО «Тверь Водоканал» 

Отопление (1 Гкал) 
тепловая энергия за 1 Гкал 

1685,34 1717,36 

Приказ ГУ РЭК №392-нп  

от 29.12.2016 

ООО «Тверская генерация» 

Электроснабжение (1 кВт.ч.) 
без суточных зон; 
дневная зона 
ночная зона (23:00 - 7:00) 

2,77 
2,87 
1,95 

2,82 
2,92 
1,97 

Приказ ГУ РЭК №381-нп от 

29.12.2016 г. 

ОП«ТверьАтомЭнергоСбыт» 

3. Капитальный ремонт 

Капитальный ремонт (кв.м.) 7,70 7,70 

Тариф утверждён 

общим собранием 

собственников помещений 

МКД протокол №6 от 

19.02.2014 

Примечание  

Расчёт коммунальных услуг производится согласно Постановлению правительству РФ № 354 от 6 мая 2011 г.  
 


